
 

 

  
  

  

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 2 сентября 2022 г.  № 1549 
 

МОСКВА  

 

 

О внесении изменения в подпункт "б" пункта 3 Правил  

включения нестационарных торговых объектов, расположенных  

на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в государственной собственности, в схему  

размещения нестационарных торговых объектов 

 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

Подпункт "б" пункта 3 Правил включения нестационарных торговых 

объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях  

и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему 

размещения нестационарных торговых объектов, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 

2010 г. № 772 "Об утверждении Правил включения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 

строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, 

в схему размещения нестационарных торговых объектов" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2010, № 40, ст. 5097), дополнить 

словами ", а также физическими лицами, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный доход"  

в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным 

законом "О проведении эксперимента по установлению специального 

налогового режима "Налог на профессиональный доход". 
 
 
Председатель Правительства 

Российской Федерации 

 

М.Мишустин 
 
 
 


